
 

  

 「臨時休診のお知らせ」 
6月 7日（土）は、臨時休診いたします。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 

「夏季休診のお知らせ」 
8月 13日（水）から 15日（金）は、夏季休診になります。 

よろしくお願い申し上げます。 

ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2025年  6月号 

クリニックから皆さまへ 
６月になります。梅雨に入ると、明けても暮れても雨ばかりで、いささか

うんざりとしてしまいます。またその一方で、新緑の季節でもあります。

木々の緑がその色を深め、あじさいが鮮やかに花開くようになります。

前向きに楽しんで過ごしていけたらと思います。 

先日、大分市のインド料理店を訪れたのですが、「グラブ・ジャムン」が

あり驚きました。「グラブ・ジャムン」は、学生の頃にバックパックでインド

旅行をしていた時によく食べたお菓子です。ご存知の方もおられるかも

知れませんが、例えると、ドーナツを砂糖水に浸したようなお菓子です。

とっても甘くて美味しくて、当時のことを懐かしく思い出しました。今月の

一枚は「グラブ・ジャムン」です。 

 

リフレッシュして、今月も頑張ります。どうぞ、よろしくお願いいたします。  

             

院長  大場 寛 

 

「グラブ・ジャムン」 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

     
2023.11.1～2024.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

今年の４月より、当クリニックの院長が大分大学医学部の臨床教授を

拝命しました。大分大学医学部の学生さんへの臨床研修が評価され

任命されました。将来、医師となり医療を支えていくことが期待される

学生さんには、可能な限り研修の場を与えていきたいと考えています。  

今後、外来診療の見学させて頂くことがあるかと思います。患者さまに

おかれましては、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

院長 大場 寛 

         

mailto:clinic@oobanougeka.com


 
 

 

 

 

 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

 

クリニックでは新型コロナウイルス等の

感染症対策として、換気・手洗い・マスク

着用を実施しております。煩わしい点も

あるかと思いますが、ご協力をよろしく

お願いいたします。     院長 

頭痛や神経痛などの疼痛で外来通院中の患者さまには、再来時に

QR コードによる「頭痛問診」を行っています。これは頭痛や疼痛の経過

を把握して、今後の治療計画を立てるためです。 

 現在、QR コードによる「頭痛問診」は、受付にて

実施していますが、院外からも行えます。来院前に

行っていただきますと、受付もスムーズです。 

どうぞご検討いただけばと思います。 

 
Symview QR コード 「頭痛問診」 

 

臨時休診日 

 

 

日本頭痛学会 QR コード 「頭痛ダイアリー」    

（紛失された際には、こちらから印刷ができます。） 

更に、頭痛日数の多い患者さま、経口予防薬や CGRP 関連抗体薬

（アイモビーク、アジョビ、エムガルティ）をご使用の患者さまには、頭痛

をより正確に把握するため、「頭痛ダイアリー」を使用しています。 

「頭痛ダイアリー」をご使用の場合は、受診時には

必ず持参ください。お忘れになりますと、病状把握に

時間がかかり、診察が大幅に遅れる恐れがあります。

必ず、持参くださいますようお願いします。 

 


